
Smlouva o účasti na řešení grantového projektu č. 22-19812S panelu č. P104 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 
veřejná vysoká škola na základě zákona č. 11111998 Sb., která se nezapisuje do obchodního 
rejstNku 
Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 
IČ: 61989100 
DIČ: CZ61989100 
Zastoupená: prof RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem 
Bankovní spojení: XXXXXX 

(dále jen „Příjemce") na straně jedné 

a 

Vysoké učení technické v Brně 
veřejná vysoká škola na základě zákona č. 111/1998 Sb., která se nezapisuje do obchodního 
rejstříku 
Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ:00216305 
DIČ: CZ00216305 
Zastoupená: prof Ing. Rostislavem Drochytkou, CSc., l\.1BA, dr. h. c., děkanem Fakulty stavební 
VUT v Brně 

Řešitelské pracoviště: Fakulta stavební VUT 
Sídlo: Veveří 331/95, 602 00 Brno 
Bankovní spojení: XXXXXX
č. účtu: XXXXXX 

(dále jen „Další účastník") na straně druhé 

uzavírají na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji, vyhlášené Grantovou 
agenturou České republiky (dále jen „poskytovatel") podle§ 7 a násl. zákona č. 130/2002 Sb. o 

podpoře výzkumu a vývoje, v platném znění, tuto Smlouvu o účasti na řešení grantového projektu 
(dále jen „Smlouva"): 

I. 

Předmět Smlouvy 
1. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného

grantového projektu:

Název grantového projektu: Vliv plynného a dopravou vyvolaného znečištění na trvanlivost 

železobetonových konstrukcí. Předmět a cíle řešení grantového projektu: Cílem projektu je: (a) 

popis vlivu průmyslového a dopravou způsobeného znečištění na trvanlivost železobetonu s 

ohledem na lokální prostředí silnic a vliv karbonatace, chloridů a mrazuvzdornost, (b) 



výzkum podmínek využití GASMAS NDT pro testování odolnosti betonu proti agresivním 

polutantům. 

Registrační číslo grantového projektu: 22-19812S panelu č. Pl04 (dále jen ,,Projekt"). 

Datum zahájení řešení Projektu: 1.4.2022 

Datum ukončení řešení Projektu: 31.12.2024 

Odpovědný řešitel projektu: XXXXXX
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Spoluřešitel projektu: XXXXXX 

Vysoké učení technické v Brně 

2. Příjemce uzavírá s Dalším účastníkem tuto Smlouvu za účelem úpravy vzájemných práv a
povinností při řešení části Projektu a poskytování části podpory z veřejných prostředků Projektu
specifikovaného v čl. I. této Smlouvy.

n. 

Celkové náklady na řešení Projektu 

1. Finanční prostředky (dále jen „grantové prostředky") poskytuje Přijemce Dalšímu účastníkovi
na základě této Smlouvy výhradně za účelem jejich využití k dosažení cílů řešení části
grantového projektu v rozsahu, členění a za podmínek schválených poskytovatelem. Celková
výše poskytovaných grantových prostředků je uvedena v Návrhu projektu (dále jen „Návrh
projektu"), který je přílohou Smlouvy o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu
uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem a která je nedílnou součástí této Smlouvy jako
Příloha č. 1.

2. Celková výše podpory z veřejných prostředků poskytovaná poskytovatelem v prvním
kalendářním roce řešení Projektu činí 2 154 000,00 Kč

3. Cíle grantového projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve
schváleném návrhu výše uvedeného grantového projektu, jehož originál je uložen v Kanceláři
poskytovatele a jehož obsah a rozhodnutí poskytovatele o něm jsou pro smluvní strany
závazné.

4. Přijemce převede na bankovní účet Dalšího účastníka uvedený v této Smlouvě část grantových
prostředků na něj připadající dle podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace na podporu
grantového projektu a Zadávací dokumentace (dále jen „Část Podpory") a to každý rok trvání
Projektu vždy ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy tuto podporu sám obdrží.
Na řešení věcné náplně části grantového projektu v prvním kalendářním roce jeho trvání (rok
2022) budou Příjemcem poskytnuty Dalšímu účastníkovi grantové prostředky v celkové částce
688 000 Kč.

5. V každém dalším kalendářním roce řešení Projektu převede Příjemce Dalšímu účastníkovi Část
Podpory dle Přílohy č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu, a to
v závislosti na průběhu a výsledcích řešení Projektu a za předpokladu, že nedojde k vázání
prostředků státního rozpočtu a že Další účastník splní řádně a včas své závazky v rozsahu

. I 



















14. Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto
Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném znění. Z textu Smlouvy a její přílohy budou pro účely uveřejnění vyloučeny osobní
údaje fyzických osob a specifikace finančních náležitostí (mimo celkové výše dotace na
projekt), a to z důvodů uvedených v odst. 3 čl. XIV. Smlouvy o poskytnutí dotace na podporu
grantového projektu.

Za přijemce: 

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 

razítko a podpis statutárního orgánu 

datum: 

g. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c.,

razí ko a podpis statutárního orgánu 

2 6. 05. 2022 

datum: 

11-05-2022

XXXXXX

Za dalšího účastníka:

XXXXXX

Prof.In






